
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOLNÍ NĚMČÍ, UL. PEKAŘSKÁ  
OPRAVA STOKY A9 

 
DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
Příloha č. 13 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky 405/2017 Sb. 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

Z.č.: 23-01D-002 
Datum: 03/2023 

 
 

 

WWW.AQUADROP.CZ 

 



 

 Strana  1  

 

 23-01D-002 

DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ Počet stran: 22 
DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY  

Příloha č. 13 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky 405/2017 Sb.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
DOLNÍ NĚMČÍ, UL. PEKAŘSKÁ  

OPRAVA STOKY A9 
 
 
  
 

B Souhrnná technická zpráva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stavebník:  Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 
 
Místo stavby:  Dolní Němčí, ulice Pekařská 
 
Kraj:   Zlínský 
 
Stavební úřad:  Městský úřad Uherský Brod – odbor životního prostředí 



 

 Strana  2  

 

 23-01D-002 

Obsah 

B Souhrnná technická zpráva ............................................................................................................. 1 

B.1 Popis území stavby .................................................................................................................. 4 

B.2 Celkový popis stavby ............................................................................................................... 7 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání .............................................................. 7 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ................................................................ 8 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby .................................................................. 8 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby ............................................................................................ 8 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby ......................................................................................... 8 

B.2.6 Základní charakteristika objektů ..................................................................................... 9 

a) Stavební řešení ........................................................................................................................ 9 

b) Konstrukční a materiálové řešení ............................................................................................ 9 

c) Mechanická odolnost a stabilita .............................................................................................. 9 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení ................................. 12 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostní řešení............................................................................. 12 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana ................................................................................ 12 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. Zásady 

řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů   

apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.). ....... 12 

B.2.11 Zásady ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ............................ 12 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ................................................................................. 13 

B.4 Dopravní řešení ..................................................................................................................... 13 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav .................................................................. 13 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ......................................................... 14 

B.7 Ochrana obyvatelstva ............................................................................................................ 16 

B.8 Zásady organizace výstavby .................................................................................................. 16 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení .......................................................................................... 21 

B.10 Fotodokumentace stavby ...................................................................................................... 21 

B.11 Plán kontrolních prohlídek .................................................................................................... 22 

B.12 Závěr ...................................................................................................................................... 22 

 

  



 

 Strana  3  

 

 23-01D-002 

Seznam dokumentace 

A Průvodní zpráva        23-01D-001 

B Souhrnná technická zpráva      23-01D-002 

C Situační výkresy 

C.1 Situace širších územních vztahů   N   23-01D-003 
C.2 Katastrální situační výkres    1:500   23-01D-004 
C.3 Koordinační situační výkres    1:250   23-01D-005 

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 

SO 01 – Kanalizace 

Technická zpráva        23-01D-010 
příloha č. 1 – Výpis souřadnic vrcholových bodů     23-01D-010.1 
příloha č. 2 – Výpis šachty Š294       23-01D-010.2 
příloha č. 3 – Výpis napojení       23-01D-010.3 
Situace stavby viz. C. Situační výkresy   1:250   23-01D-005 
Podélný profil – stoka A9 (Š293-Š296)   1:1000/100  23-01D-011 
Podélný profil – stoka A9e    1:100/100  23-01D-012 
Vzorový řez uložením sklolaminátového potrubí 1:50   23-01D-013 
Vzorové uložení kanalizačního napojení   1:25   23-01D-014 
Vzorová kanalizační šachta DN 1500   1:20   23-01D-015 
Kanalizační šachta Š295-SP    1:50   23-01D-016 
Kanalizační šachta Š296     1:50   23-01D-017 

SO 02 – Zabezpečení silničního provozu 

Technická zpráva        23-01D-020 
příloha č. 1 – schéma dopravního značení     23-01D-020.1 
Situace – provizorní dopravní značení      23-01D-021 

E Dokladová část 

F Rozpočet 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s cenami (paré 1)   23-01D-030 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb bez cen (paré 2-6)   23-01D-031 

 

G Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci    23-01D-040 

  



 

 Strana  4  

 

 23-01D-002 

B.1 Popis území stavby 

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 

Navrhovaná oprava stávající části kanalizační stoky A9 v úseku od Š293 po Š296 bude prováděna 
v intravilánu obce Dolní Němčí – v ulici Pekařská. Potrubí bude vyměněno ve stávající trase, délce 
a niveletě. 

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem 

Navrhovaná oprava kanalizace je v souladu s územním rozhodnutím. 

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 

podmiňujících změnu v užívání stavby 

Navrhovaná oprava kanalizace je v souladu s územně plánovací dokumentací – územním plánem 
obce Dolní Němčí, projekt „Uzemní plán Dolní Němčí“, registrační číslo CZ.1.06/5.3.00/17.08540, 
schválený zastupitelstvem obce s nabytím účinnosti 17.11.2015. 

V rámci stavby nedojde k žádným úpravám, které by zapříčinily změnu užívání stavby. 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území 

Navržené řešení stavby respektuje příslušné paragrafy Vyhlášky 268 Ministerstva pro místní rozvoj ze 
dne 26. srpna 2009 Vyhláška o technických požadavcích na stavby ve znění pozdějších předpisů. 

Jsou splněny rovněž technické požadavky na výstavbu a provoz kanalizační sítě vyplývající z VYHLÁŠKY 
č. 428/2001 Sb. Ministerstva zemědělství ze dne 16. listopadu 2001, kterou se provádí zákon 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích). Konkrétní požadavky jsou uvedeny v par. 19. 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů  

Stavbou byly dotčeny a požádány o vydání závazného stanoviska následující orgány: 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i. 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. 
EG.D, a.s. 
GasNet, s.r.o, zastoupený GridServices, s.r.o., člen Innogy 
Hasičský záchranný sbor České republiky, Zlínský kraj, územní odbor Uherské Hradiště 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, územní pracoviště Uherské Hradiště 
Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje – územní odbor Uherské Hradiště, Dopravní inspektorát 
Městský úřad Uherský Brod – odbor životního prostředí 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 

Jejich vydaná závazná stanoviska jsou uvedeny v části E. Dokladová část. Jejich podmínky byly splněny. 

http://www.esipa.cz/sbirka/sbsrv.dll/sb?CP=2001s274&DR=SB


 

 Strana  5  

 

 23-01D-002 

Dále byly požádány o vydání závazného stanoviska následující orgány, které po vyjádření nebudou 
dotčeny stavbou: 
T-Mobile Czech Republic, a.s. 
Vodafone Czech Republic, a.s. 

Jejich vydaná stanoviska jsou uvedena v části E. Dokladová část. 

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 

Pro navrhovanou stavbu nebyly provedeny žádné významné průzkumy a rozbory. Při vypracování 
dokumentace byly pouze provedeny průzkumné práce v terénu, v podobě pochůzky příslušné lokality. 
Dále byly místní obyvatelé jednotlivě seznámeni s připravovaným investičním záměrem. 

Při stavbě bude vycházeno ze zkušeností při provádění okolních staveb. 

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů 

Výstavbou kanalizace vzniklo ochranné pásmo, které je obsažena v § 23 zákona č. 274/2051 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích. Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o opravu stávající kanalizační stoky, 
ochranné pásmo se kolem stávající kanalizace již nachází a žádné nové nevzniká. 

Záměr stavby se nenachází v žádném chráněném území ani památkové rezervaci ani zvláště chráněné 
části přírody. V stavbou dotčeném území se nevyskytují žádná chráněná ložisková území. 

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Navrhovaná stavba a její objekty nejsou umístěny v záplavovém území. 
Staveniště ani umístění objektů není ohroženo poddolováním ani žádnými jinými vnějšími vlivy. 

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 

Veškeré stavební práce musí být prováděny v souladu s platnými technologickými a bezpečnostními 
předpisy a ustanoveními ČSN. 

Při stavebních pracích musí být dodrženy podmínky provádění v ochranném pásmu energetických 
zařízení podle zákona 222 z 2. 11. 1994. Při souběhu se stávajícími inženýrskými sítěmi musí být 
respektovány jejich ochranná pásma a při křížení musí být zemní práce prováděny ručně. 

Stavební práce prováděné v místní komunikaci částečně omezí průjezd vozidel. 

Postup stavebních prací musí být organizován takovým způsobem, aby v každodenním závěru prací byl 
umožněn průjezd osobních vozidel. V případě nedodržení této podmínky je dodavatel povinen změnu 
ohlásit a projednat s majiteli domů a s pracovníky Obecního úřadu. 

Dodavatel je povinen zabezpečit stavební rýhy a jámy a staveniště provizorním ohrazením a umístit 
tabulky s upozorněním na zákaz vstupu nepovolaných osob. 

V průběhu pokládání potrubního vedení je potřeba průběžně chránit konce pokládaného potrubí, aby 
nedošlo k jeho zanesení nečistotami nebo splachy při dešti. 

Jedná se o podzemní stavbu, o které se předpokládá, že nebude mít významnější vliv na okolní objekty, 
ani na odtokové poměry v území. Odtokové poměry zůstanou nezměněny. 

 



 

 Strana  6  

 

 23-01D-002 

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

 Nejsou žádné požadavky na asanace, demolice a kácení vzrostlých dřevin. 

k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa 

Stavbou nebudou dočasně ani trvale dotčeny intenzivně zemědělsky obhospodařované plochy. Při 
stavbě dojde pouze k dočasnému dotčení malých zatravněných ploch podél místní komunikace, které 
jsou evidovány jako ostatní plocha. K trvalému záboru ZPF, ani záboru lesního fondu nedojde. 

l) Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní 
a technickou infrastrukturu 

Stavba nevyžaduje nové napojení na dopravní infrastrukturu. Je přístupná po stávajících místních 
komunikacích, které jsou součástí veřejné obecní silniční sítě. Jinak navrhované objekty nevyžadují 
napojení na jinou infrastrukturu. 

m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Oprava úseku stoky A9 v ulici Pekařská byla vyvolána jinou obecní investicí, kterou je kompletní 
rekonstrukce komunikace a okolních povrchů. Díky této plánované obecní investici v 1. polovině roku 
2023 bude v těsném předstihu realizována investice Slováckých vodáren a kanalizací – oprava stoky A9 
od šachty Š293 po šachtu Š296.   

V průběhu výstavby nebudou odstraněny žádné stavby. Uskladněné soukromé předměty na dotčených 
pozemcích stavbou ve vlastnictví soukromých osob či obce budou před započetím prací svými vlastníky 
na jejich náklady odstraněny. 

Na stavbou dotčených pozemcích trasa kanalizace respektuje stávající prostorové uspořádání jak 
movitých věcí, tak nemovitostí. 

Kanalizační stoka respektuje stávající vedení inženýrských sítí, a proto nejsou navrhovány žádné 
přeložky inženýrských sítí. 

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 

Seznam pozemků je totožný s výpisem dotčených parcel doložených v části A. Průvodní zpráva. 

o) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vnikne ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o opravu stávající kanalizace, kde již ochranné pásmo bylo vzniklé, 
žádné nové parcely, na kterých by vzniklo nové ochranné pásmo, nejsou v dokumentaci zahrnuty. 
  



 

 Strana  7  

 

 23-01D-002 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Předmětná stavba je opravou kanalizační stoky (její výměna), přičemž zachovává veškeré parametry 
a umístění stavby stávající. 

b) Účel užívání stavby 

Účelem stavby je zajištění a bezporuchové odvádění odpadních vod z předmětné lokality a rodinných 
domů. 

c) Trvalá nebo dočasná stavba 

Předmětná stavba je trvalou stavbou. 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby 

Taková povolení nebyla vydána. 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů  

Zpracovaná dokumentace respektuje vyjádření jednotlivých dotčených orgánů a organizací. Tyto 
vyjádření a stanoviska jsou doloženy v příloze E. Dokladová část. 

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Stavba kanalizace nepodléhá ochraně stavby podle jiných právních předpisů (nejedná se o kulturní 
památku). 

g) Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor 

Oprava kanalizace se dotkne stoky A9 v délce 141,0 m výměnou/vybouráním železobetonového 
potrubí a položením nového sklolaminátového potrubí CC-GRP SN 10000. 

h) Základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot 

Navrhovaná stavba je opravou stavby stávající. Návrh opravy řeší nevyhovující stav kanalizace. Stávající 
potrubí bude v navrhovaném rozsahu vyměněno, ale nezmění se parametry, poloha ani výškové 
uložení stávající kanalizace. 

i) Základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Realizace i dokončení projektu – 1. polovina roku 2023 

Stavba není členěna na etapy. 



 

 Strana  8  

 

 23-01D-002 

j) Orientační náklady stavby 

Orientační náklady stavby jsou uvedeny v části F. ROZPOČET. Celková cena bude určena až výběrovým 
řízením na zhotovitele stavby. 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Opravovaná kanalizační stoka je podzemní inženýrskou sítí, která nemá dopady na urbanistické řešení 
zástavby obce Dolní Němčí ani na okolí stavby. 

b) Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení.  

Vzhledem k tomu, že se jedná kompletně o podzemní objekty, architektonické řešení se neposuzuje. 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Stavba nevyžaduje dispoziční, technologické, ani provozní řešení, vycházející z účelu navrhované 
stavby. 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby   

Vzhledem k charakteru provozu se neuvažuje se zaměstnáním osob se zdravotním postižením, proto 
není řešeno žádné opatření dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby     

Organizační a bezpečnostní opatření budou řešeny v rámci provozování kanalizace v obci Dolní Němčí, 
provozovatelem je společnost Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 
Provozovatel zpracuje registr rizik, který vygeneruje bezpečnostní charakteristiky prováděných 

činností, jejich součástí budou: 

− popisy činností pracovníků 

− související legislativa 

− související vnitřní směrnice a předpisy  

− identifikace rizik a nebezpečí  

− rizika vyplývající z pracovní činnosti 

− a další dle specifických podmínek při užívání stavby 

Organizační opatření jsou zahrnuta v provozním řádu, ve kterém jsou rovněž stanoveny termíny údržby 
a servisu zařízení s požadavky na správnou údržbu objektů a rozvodů. 

Na základě výsledné míry rizik budou přijata opatření pro jednotlivá nebezpečí: 

− přidělení OOPP 

− školení a zácvik 

− bezpečnostní pokyny 

− provozní řád 

− zakázané činnosti a postupy 

a další dle specifických podmínek při užívání stavby. 



 

 Strana  9  

 

 23-01D-002 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

SO 01 – Kanalizace 

a) Stavební řešení 

Stavební objekt řeší opravu stávajícího betonového kanalizačního potrubí profilu DN 1000, délky 
141,0 m,  které je v současnosti v nevyhovujícím technickém stavu. Toto potrubí bude ve výkopu 
vybouráno a nahrazeno novým sklolaminátovým potrubím. Oprava bude prováděna ve stávajících 
trasách i niveletě. 

Na opravovaný úsek budou dále přepojeny v nově vybudované monolitické šachtě Š296 kanalizační 
stoka A9e profilu DN 500 a stoka A9f profilu DN 300. Pro přepojení profilu DN 300 bude použité potrubí 
PVC SN 12 v délce 1,0 m a pro profil DN 500 bude použité sklolaminátové potrubí CC-GRP SN 10000 
délky 6,0 m.  

b) Konstrukční a materiálové řešení 

Použitým materiálem pro stoku A9 a A9e bude nové netlakové potrubí se strukturou skládající se 
z kombinovaného plastu – skleněných vláken vyztužených polyesterovou pryskyřicí dle ČSN EN 14364, 
odstředivě lité (CC-GRP). Vnější povrch tvořen vrstvou bohatou na pryskyřici s plnivem, kterým bývá 
většinou jemně mletý písek. Vrstva je odolná na UV-záření. Vnitřní povrch trouby je opatřen vrstvou 
čisté pryskyřice. Kruhová tuhost třídy SN 10000. 

Materiálem nové části stoky A9f bude vysokopevnostní plastové potrubí PVC-U hnědé barvy s hladkou 
plnostěnnou konstrukcí stěny vyrobenou dle ČSN EN 1401, s těsněním opatřeným podpůrným PP 
kroužkem odolným do 2,5 bar. Kruhová tuhostí třídy SN 12 kN/m2 a vysokou rázovou odolností za 
mrazu. Způsob spojování – na hrdla.  

Na kanalizační stoku A9 budou přepojeny všechny stávající kanalizační přípojky/napojení. Tato 
napojení budou z plastového potrubí PVC DN 150 nebo DN 200 KG hladké SN 8 s kompaktní stěnou dle 
ČSN EN 1401 dle stávajících profilů soukromých přípojek v rozsahu 28 ks, z nichž budou 4 ks uličních 
vpustí v celkové délce 32,0 m. V případě, že bude kanalizační přípojka menšího profilu než DN 150, 
bude použita navrtávka DN 150 a k ní bude připojena redukce pro příslušný profil a materiál přípojky. 

c) Mechanická odolnost a stabilita 

Mechanická odolnost a stabilita vůči vnějšímu a vnitřnímu zatížení je garantována výrobcem trubního 

materiálu a výrobků (armatury) určených pro zabudování v zemi pod vozovkami. Použité výrobky jsou 

navrženy a budou osazeny s ohledem na specifikace a doporučení výrobců. 

Oprava komunikace 

Před zahájením výkopových prací ve vozovce se provede odřez asfaltového koberce v šířce rýhy a jeho 
odfrézování v tl. 40 mm. V případě dotčení se rozebere dvojřádek žulové kostky drobné a stávající 
betonový nebo žulový silniční obrubník vč. betonového lože (pokud je zasažen). 

Dále se provede odfrézování podkladních asfaltových vrstev v předpokládaných tl. cca 70 mm 
a rozebrání podkladních vrstev. Výkopy pro kanalizaci budou v šířce 2,1 m. Výkop bude pažený. 

V místě přístupových chodníků do nemovitostí (beton), vjezdů (zámková dlažba) a parkovacích ploch 
(žulové kostky) budou rozebrány příslušné konstrukce povrchů, budou rozebrány silniční/zahradní 



 

 Strana  10  

 

 23-01D-002 

obruby vč. žulového dvojřádku. Z travnaté části v místě pracovního pásu bude odstraněna humózní 
zemina v tl. 200 mm. 

Obrubníky, žulové kostky, zámková dlažba a humózní zemina budou ponechány na místě a opětovně 
použity. 

Opravy komunikací budou provedeny podle TP 146 – Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro 
inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací. 

UPOZORNĚNÍ: 

Jelikož na opravu kanalizace a položení kanalizačního potrubí bude bezprostředně navazovat jiná 
samostatná stavba rekonstrukce místní komunikace, jejímž investorem je obec Dolní Němčí, bude 
rýha zapravena bez zámků, do úrovně komunikace bude dosypána štěrkodrtí nebo betonovým 
recyklátem s prachovou frakcí bez příměs cihel či jiného stavebního odpadu a horních 10 cm 
v komunikaci bude zapraveno asfaltovým recyklátem. 

Nová konstrukce vozovky již bude součástí jiné projektové dokumentace. 

Celková plocha provizorní opravy komunikace nad rýhou činí 173,0 m2. 

Kontrola, zkoušky a použité normy a předpisy 

Zástupce investora je povinen provést kontrolu zemních prací a nestmelených vrstev, stmelených 
a asfaltových vrstev. Dále je potřeba provést kontrolu tlouštěk jednotlivých vrstev a míru zhutnitelnosti 
jednotlivých vrstev. 

Doklady o provedení průkazných a kontrolních zkoušek jednotlivých vrstev podle uvedených norem se 
předkládají při přejímce hotové úpravy. Protokoly o průkazních, kontrolních zkouškách nebo 
odpovídající certifikáty zhotoviteli poskytne dodavatel použité konstrukční vrstvy. 
 
Na hotové úpravě se zkouší dle ČSN 73 6175: 

- rovnost povrchu, max. nerovnost měřená 4 m latí v podélném směru a 2 m latí v příčném směru 
je 10 mm 

- odchylka od příčného sklonu stanovená nivelací je max. 0,5 % 
- odchylka šířky spár je max. 2 mm 

Použité podklady a normy 

ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádaná sítí, technické vybavení 
ČSN 73 6114 – Vozovky pozemních komunikací. Základní ustanovení pro navrhování 
ČSN 73 6121 – Stavba vozovek. Hutněné asfaltové vrstvy 
ČSN 73 6124 – Stavba vozovek. Kamenivo stmelené hydraulickým pojivem 
ČSN 73 6125 – Stavba vozovek. Stabilizované podklady 
ČSN 73 6126 – Stavba vozovek. Nestmelené vrstvy 
ČSN 73 6129 – Stavba vozovek. Postřiky a nátěry 
ČSN 73 6131 – Stavba vozovek. Dlažby a dílce. Část 1: Kryty z dlažeb, Část 2: Kryty ze silničních dílců, 
Část 3: Kryty z vegetačních dílců 
ČSN 01 3466 – Výkresy pozemních komunikací 
ČSN 72 1002 – Klasifikace zemin pro dopravní stavby 
ČSN 72 1005 – Geotechnický průzkum a zkoušení – Pojmenování a zatřiďování hornin – Část 1: 
Pojmenování a popis 
ČSN 72 1006 – Kontrola zhutnění zemin a sypanin 
ČSN 72 1016 – Laboratorní stanovení poměru únosnosti zemin 
ČSN 72 1185 – Zkoušení kameniva pro stavební účely 
ČSN 72 1191 – Zkoušení míry namrzavosti zemin 



 

 Strana  11  

 

 23-01D-002 

ČSN 72 1511 – Kamenivo pro stavební účely. Základní ustanovení 
ČSN 72 1512 – Hutné kamenivo pro stavební účely. Technické požadavky 
ČSN 72 1513 - Hutné kamenivo na netuhé vozovky 
ČSN P ENV 206 73 2403 – Beton. Vlastnosti, výroba, ukládání a kritéria hodnocení 
ČSN 73 3050 – Zemní práce 
ČSN 72 3209 – Betonové dlaždice, betonové prefabrikáty 
ČSN 73 6100 – Názvosloví silničních komunikací 
ČSN 73 6133 – Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 
ČSN 73 6175 – Měření nerovností povrchů vozovek 
ČSN 73 6177 – Měření a hodnocení protismykových vlastností povrchů vozovek 
ČSN 73 6190 Statická zatěžovací zkouška podloží a podkladních vrstev 
ČSN 73 6192 – Rázové a zatěžkávací zkoušky vozovek a podloží 
TKP-D – Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních  
                komunikací 
TKP-S – Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací 
TP 65 – Zásady pro dopravní značení na PK 
TP 83 – Odvodnění PK 
TP 94 – Úprava zemin 
TP 109 – Asfaltové hutněné vrstvy se zvýšenou odolností proti tvorbě trvalých deformací 
TP 146 – Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách a pozemních 
komunikací 
TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací 

SO 02 – Zabezpečení silničního provozu 

Zabezpečení bezpečnosti provozu během výstavby kanalizační stoky v ulici Pekařská na místní 
komunikaci bude provedeno přenosným dopravním značením, které zajistí zhotovitel v souladu s jeho 
harmonogramem. 

Zabezpečení silničního provozu během výstavby bude provedeno vzhledem k poloze trasy kanalizační 
stoky dočasným omezením přístupu do části ulice. Přesná doba omezení bude známá až na základě 
známého postupu výstavby, který bude stanoven až dodavatelem stavby po dohodě s investorem. 

Základní údaje 

Provoz v ulice Pekařská bude omezen na dobu nezbytně nutnou. 

Přechodné dopravní značení v základní velikosti v retroreflexivním provedení bude umístěno dle 
platných norem a předpisů (TP 66 a TP 65). 

Po instalaci přechodného dopravního značení dojde k rozporu se značením trvalým, které bude 
překryto nebo dočasně odstraněno. Dočasná neplatnost dopravních značek může být řešena taktéž 
škrknutí páskou s oranžovo-černým pruhem, která musí být v šířce min. 50 mm a provedena z takového 
materiálu, aby při odstraňování nedošlo k poškození činné plochy značky. Páska musí být 
s retroreflexivního materiálu třídy R1 dle ČSN EN 12899-1. 

Délka omezení bude provedena na dobu nezbytně nutnou a během ní bude umožněn průjezd vozidel 
IZS. 

Pracovní místa budou označena přechodným dopravním značením dle TP 66. Podrobnější zpracování 
je popsáno v samostatné technické zprávě stavebního objektu SO 02 – ZABEZPEČENÍ SILNČNÍHO 
PROVOZU se schématy dopravního značení, které jsou uvedeny v příloze č. 1 technické zprávy a také 
na doloženém situačním výkresu. 



 

 Strana  12  

 

 23-01D-002 

Návrh přechodného dopravního značení bude zpracovaný dle TP 66 – Zásady pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích bude projednán a odsouhlasen na příslušných správních orgánech až na 
základě známého přesného postupu výstavby, který bude stanoven zhotovitelem stavby po dohodě 
s investorem. Příslušné potřebné souhlasy si zajistí zhotovitel stavby. 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

Navrhovaná stavba neobsahuje technická, ani technologická zařízení. 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostní řešení  

Z hlediska požární ochrany se stavba kanalizace neposuzuje, neboť se jedná o objekty bez požárního 
rizika. 

Z hlediska protipožární ochrany musí dále dodavatel dodržovat podmínky zákona č. 133/1985 Sb. 
o požární ochraně a vyhlášky č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 
státního požárního dozoru (o požární prevenci) v platném znění. 

V průběhu stavby musí být zajištěna trvalá průjezdnost požárních vozidel a záchranné služby po celou 
dobu výstavby. 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

Navrhovaná stavba nespotřebovává el. energii a nevyžaduje tepelnou ochranu. 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. 
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, 
odpadů   apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost 
apod.). 

Při provozu kanalizace bude hygiena a ochrana zdraví při práci specifikována provozními pokyny 
a příkazy vydanými provozovatelem (provozní řád). Vlastní provozování a užívání díla nenese zvýšená 
hygienická rizika, kromě běžných rizik spojených s obsluhou kanalizačních zařízení. Toto bude řešeno 
v rámci standardních bezpečnostních opatření provozovatele. 

Při realizaci stavby je dodavatel povinen omezit škodlivé důsledky stavební činnosti na životní 
prostředí. Jedná se hlavně o hluk, znečišťování ovzduší, znečišťování komunikací, omezit na nezbytnou 
míru plochy pro provádění stavby a ochránit stávající zeleň. 

Navržená stavba za podmínky řádného provedení a provozování nebude mít po uvedení do provozu 
žádný negativní vliv na okolí. 

B.2.11 Zásady ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Vzhledem k charakteru stavby se neřeší. 

b) Ochrana před bludnými proudy 

Vzhledem k charakteru stavby nejsou předmětem této stavby. 

 



 

 Strana  13  

 

 23-01D-002 

c) Ochrana před technickou seismicitou 

Dle odstavce „3.2.1 Seizmické oblasti“ normy ČSN EN 1998-1 v případech velmi malé seizmicity nemusí 
být ustanovení dle ČSN EN 1998 dodržována. 

d) Ochrana před hlukem 

Žádná protihluková opatření se nenavrhují. 

e)  Protipovodňová opatření 

Žádná protipovodňová opatření se nenavrhují, protože tato lokalita se nachází mimo záplavové území. 

f) Ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 

Území není poddolováno, metan se nevyskytuje, žádné jiné účinky nejsou známy. 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

Stavba nevyžaduje napojení na jinou technickou infrastrukturu. 

B.4 Dopravní řešení  

a) Popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření 

Stavba nevyžaduje bezbariérového opatření z hlediska svého účelu a provozní obsluhy. V průběhu 
stavby bude použito přechodné dopravní značení. 

b) Napojení na stávající dopravní infrastrukturu 

Opravovaná část kanalizační stoky je přístupná z místní komunikace, která bude sloužit rovněž pro její 
provozní obsluhu. 

c) Doprava v klidu 

V případě nutnosti bude stát servisní vozidlo přímo na místní komunikaci. 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  

a) Terénní úpravy 

Místa narušená stavbou kanalizace budou po dokončení stavby uvedena do původního stavu. 

b) Použité vegetační prvky 

Dotčené zpevněné povrchy (komunikace, vjezdy, parkovací plocha, chodníky) budou po dokončení 
stavebních prací uvedeny do původního stavu nebo do stavu požadovaného jejich správcem. Dotčené 
povrchy komunikace budou zapraveny dle požadavku příslušného správce komunikace. 

Nezpevněné povrchy budou uvedeny do původního stavu. Drobné dotčené travnaté plochy budou 
ohumusovány v tloušťce 15 cm, zatravněny a zpětně ozeleněny. To znamená, že povinností zhotovitele 



 

 Strana  14  

 

 23-01D-002 

je se po dobu několika měsíců starat o jejich vzrůst, např. i zálivkou, prvním sečením apod., prostě 
předat zeleň již zapěstovanou. 

U ostatních částí stavby není nutné řešit vegetační úpravy resp. sadové úpravy. 

c) Biotechnické opatření 

Travnaté plochy narušené stavbou budou ošetřeny běžným obděláním půdy (kultivátorování, 
smykování, vláčení), chemickým odplevelením a hnojením. 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana   

a) Vliv stavby na životní prostředí 

Ovzduší: 
Bez vlivu na ovzduší. 

Odpady: 
Odpady budou vznikat při přípravě i při samotné realizaci stavby. Nakládání s odpady a jejich 
odstraňování zajistí dodavatel stavby podle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, Vyhlášky MŽP ČR č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů, o podrobnostech 
s nakládáním s odpady. 

Hluk: 
Stavba neprodukuje hluk. 

Půda: 
Zemní práce se předpokládají pouze v malém rozsahu a to výkopy pro rýhu.  

b) Vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

V lokalitě výstavby se v době terénního průzkumu (leden 2022) se nacházely 2 vzrostlé stromy na 
obecní parcele 2281/1 v blízkosti parcely 1172/1, které byly vysazeny v ochranném pásmu kanalizace. 
Po dohodě s investorem a obecním úřadem budou tyto stromy odstraněny v době vegetačního klidu 
mimo tuto stavbu. Žádné další dřeviny ani památné stromy se v lokalitě nenachízí. Vlivem realizace 
záměru tak nedojde k zásahu do žádné botanicky či zoologicky hodnotné lokality. V zájmovém území 
nelze očekávat výskyt žádného zvláště chráněného rostlinného či živočišného druhu dle vyhlášky MŽP 
ČR 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny a povaha biotopu ani nedává předpoklad jeho výskytu v budoucnosti. 

Nebude ovlivněn žádný ekologicky hodnotný ekosystém. 

Realizací záměru nedojde k zásahu do lesa a záměr nezasahuje ani do 50-ti metrového ochranného 
pásma lesa. 

c) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 

Záměr se nedostává do střetu s žádným segmentem ÚSES. Předmětná lokalita nespadá do vybrané 
soustavy chráněných území Natura 2000, kterou společně vytvářejí členské státy Evropské unie. 

Záměr nezasahuje do žádného zvláště chráněného území či jeho ochranného pásma, není situován 
v přírodním parku, nedostává se do střetu s žádným VKP či památným stromem a je bez negativních 
vlivů na evropsky významné lokality či ptačí území. 



 

 Strana  15  

 

 23-01D-002 

d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska vlivu záměru na životní prostředí 

Pro tento druh stavby se zjišťovací řízení neprovádí. 

e)  V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 
parametry způsobu naplnění závěru o nejlepších dostupných technikách 

Není řešeno. 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany    
podle jiných právních předpisů. 

Ochranná pásma jsou stanovena kolem komunikací, vodních toků a okolo stávajících inženýrských 
a dopravních sítí. Navrhované řešení tyto ochranná pásma respektuje. 

Výstavbou dojde k dotčení ochranných pásem inženýrských sítí: 

• vodovodu 

• plynovodu 

• sdělovací kabely 

• podzemní vedení NN 

• vzdušné vedení NN 

V místě stavby se nacházejí tyto technické zařízení – vodovodní řady, kanalizační stoky, plynovodní 
řady, podzemní i nadzemní elektrické vedení NN do 1kV, podzemní sdělovací vedení. 

Tyto stávající technické zařízení jsou ze zákona chráněny ochrannými pásmy. Navrhované technické 
řešení zohledňuje ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. Stávající technické 
zařízení uložené v zájmovém území byly respektovány. 

V místě stavby se nacházejí tyto stávající podzemní a nadzemní vedení: 
Vodovodní řady (ve správě SVKUH a.s.) s ochranným pásmem ...................................................... 1,5 m 
STL plynovod (ve správě Innogy – GasNet s r.o. – GridServices s.r.o.) s ochranným pásmem ........ 1,0 m 
Nadzemní síť elektrického vedení NN do 1 kV (ve správě EG.D a.s.) ......................................................... 
 .......................................................................................................... není chráněno ochranným pásmem 
(pro práce v jeho blízkosti je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 ed. 2) 
Podzemní síť elektronických komunikací (ve správě EG.D a.s.) s ochranným pásmem  .................. 1,0 m 

Stavba zasahuje do těchto ochranných pásem: 
- do ochranného pásma vodovodu křížením 
- do ochranného pásma plynovodu křížením a souběhem 
- do ochranného pásma stávajícího NN vedení křížením 
- do ochranného pásma sdělovacího vedení křížením a souběhem 

Souběh a křížení výše uvedených sítí s opravovanou kanalizační stokou se řídí dle ČSN 73 6005 – 
Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

Při realizaci výkopových prací (bouracích prací stávajících betonových stok) v místech, kde 
v současnosti může docházet k nedodržení prostorového uspořádání sítí technického vybavení 
(zejména telekomunikační kabely a napájecí rozvody) při křížení těchto inženýrských sítí je nutno 
dbát zvýšené opatrnosti a přivolat příslušného správce těchto sítí. 

 

 



 

 Strana  16  

 

 23-01D-002 

Výstavbou dojde také k dotčení ochranných pásem: 

• místní komunikace 

• komunikace II/498 

Výstavbou dojde také k dotčení ochranných pásem: 
Místní komunikace (ve správě města) s ochranným pásmem od osy vozovky .............................. 15,0 m 
Komunikace II/498 (ve správě ŘSZK) s ochranným pásmem od osy vozovky  ..............................  50,0 m 

Stavba zasahuje do těchto ochranných pásem: 
- do ochranného pásma místní komunikace uložením a souběhem 
- do ochranného pásma komunikace II/498 kolmým uložením 

Výpisy podmínek jednotlivých správců sítí jsou doloženy v části E. Dokladová část. Všechny podmínky 
jsou splněny. 

V rámci stavby bude dbáno zvýšené pozornosti vůči ostatním inženýrským sítím, které nejsou 
překládány a zasahují do prostoru výstavby. Veškeré sítě budou před zahájením výstavby vytýčeny. 
Práce v jejich ochranných pásmech se budou řídit podmínkami jednotlivých správců. 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Provoz stavby nevyžaduje provádění opatření pro zajištění ochrany obyvatelstva. Stavba není 
využitelná pro ochranu obyvatelstva. 

B.8 Zásady organizace výstavby  

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Pro výstavbu je potřebné zajištění příkonu elektrické energie pro stavební stroje do 5 kW, který bude 

zajištěn mobilními elektrocentrálami Zhotovitelů. Celková spotřeba nepřesáhne 100 kWh. Potřeba 

vody pro výstavbu v potřebném množství bude zajištěna z přistavené cisterny zajištěné dodavatelem 

stavby. Pro potřeby pracovníků stavby bude zbudováno mobilní WC v prostoru staveniště. 

b) Odvodnění staveniště 

Odvodnění staveniště nebude nutné. V případě potřeby je možné odvodnění do stávající kanalizace.  

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Dočasné objekty zařízení staveniště budou zásobovány energií ze stávajících zdrojů ve městě běžným 
způsobem. Způsob platby za spotřebu energií, případně za použití telefonní linky bude dohodnut 
s provozovatelem předem. Příjezd ke staveništi bude veden po stávajících místních komunikacích. 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Veškeré stavební práce musí být prováděny v souladu s platnými technologickými a bezpečnostními 
předpisy a ustanoveními ČSN. Mezi základní patří nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

Při stavebních pracích musí být dodrženy podmínky provádění v ochranném pásmu energetických 
zařízení a při souběhu se stávajícími inženýrskými sítěmi musí být respektovány jejich ochranná pásma 



 

 Strana  17  

 

 23-01D-002 

a při křížení musí být zemní práce prováděny ručně. 

Postup stavebních prací musí být organizován takovým způsobem, aby v každodenním závěru prací byl 
umožněn průjezd osobních vozidel a přístup k přilehlým soukromým nemovitostem. V případě 
nedodržení této podmínky je dodavatel povinen změnu ohlásit a projednat s vlastníky nemovitostí 
a s pracovníky Obecního úřadu. 

Dodavatel je povinen zabezpečit stavební rýhu, jámy a staveniště provizorním ohrazením a umístit 
tabulky s upozorněním na zákaz vstupu nepovolaných osob.   

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení                
dřevin 

Stavba během své realizace i užívání nebude mít negativní vliv pro své okolí. V místě vlastní výstavby 
se nevyskytují žádné dřeviny. V rámci tohoto projektu nebudou provedeny žádné demolice a asanace. 
Staveniště předá investor zhotoviteli předávacím protokolem před zahájením stavebních prací.    

f) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště  

V rámci stavby nebudou provedeny žádné zábory trvalé. Případný dočasný zábor pro potřeby zařízení 
staveniště (např. staveništní buňka + skladovací plocha) bude provedena na pozemcích určených 
stavebníkem. Předpokládá se umístění na přilehlých obecních pozemcích po konzultaci s majitelem. 
Vzhledem k malému rozsahu stavby se přesný rozsah zařízení stanoviště nestanovuje a zhotovitel po 
dohodě s investorem si rozsah zařízení staveniště určí sám. Vhodný prostor okolo cca 180 m2 se nabízí 
ve volném prostoru souběhu ulic Krátká, Školní a Záhumenická na pozemku obce Dolní Němčí 
p.č. 2281/1, který je již dotčen i stavbou. Zařízení staveniště bude vybudováno, vybaveno, provozováno 
a střeženo na náklady zhotovitele. 

Parkování a skladování materiálu bude v rámci staveniště, případně v prostoru zařízení staveniště. 
Všechny zábory ploch pro zařízení staveniště budou dočasné. Do 5 dnů od odevzdání a převzetí 
dodávky budou ze stavenišť odstraněny veškeré materiály a zařízení. Po uplynutí této doby může 
dodavatel ponechat na pracovišti nezbytné zařízení a materiály potřebné k odstranění vad 
a nedodělků, případně pro svoji účast při zkušebním provozu. 

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Zajištění bezpečného koridoru pro pohyb chodců v okolí stavby – oplocení vč. patřičného 
bezpečnostního značení – stavba částečně omezí přístup osob po stávajícím přilehlém chodníku. Okolí 
stavby bude náležitě označeno.  Vzhledem k charakteru prací se na staveništi nepředpokládá činnost 
osob se sníženou schopností pohybu a orientace, zvláštní opatření nejsou navržena. 

UPOZORNĚNÍ: 

Vzhledem ke zvýšenému pohybu dětí v ulici Pekařská od autobusové zastávky na ulici Nivnická 
směrem k Základní a Mateřské škole budou v průběhu celé výstavby všechny výkopy zajištěny 
zábranami minimální výšky 1,8 m. 

h) Maximální produkované množství a druhy odpadů při výstavbě, jejich likvidace 

Odpady budou vznikat při přípravě i při samotné realizaci stavby. Nakládání s odpady a jejich 
odstraňování zajistí dodavatel stavby podle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, Vyhlášky MŽP ČR č. 273/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů, o podrobnostech 
s nakládáním s odpady. 



 

 Strana  18  

 

 23-01D-002 

Pro výstavbu nebudou používány materiály, u nichž není znám způsob jejich zneškodňování. Odpady 
znečištěné škodlivými látkami budou označeny jako nebezpečné a bude s nimi podle toho nakládáno. 

Odpady budou předány oprávněné osobě podle §12 odst. 3-4 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů, to je do zařízení, které je k tomu určeno. Původce odpadu je povinen ověřit, 
zda osoba, které odpad předává, má platné rozhodnutí k převzetí konkrétního předávaného odpadu. 
Informaci o oprávněnosti lze ověřit na internetovém portálu 
https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa. V případě, že zařízení neprokáže oprávnění, nesmí 
mu být odpad předán.  

Původci odpadů a oprávněné osoby zasílají hlášení o roční produkci vždy za uplynulý kalendářní rok 
podle přílohy č. 20 vyhlášky č. 383/2001 Sb. a to elektronicky prostřednictvím integrovaného systému 
v prostředí www.ispop.cz.  

Při provozu zařízení staveniště vybraného zhotovitele stavby nesmí být zneužíván systém nakládání 

s komunálními odpady dotčených měst a obcí. 

Seznam možných odpadů vzniklých při výstavbě: 

Katalogové 

číslo 
Název a druh odpadu Kategorie 

odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 03 Dřevěné obaly O 

Vznikají při vybalení výrobků a součástí, shromažďuje se do určených kontejnerů, pokud jsou obaly 

zamaštěné, musí se s nimi nakládat jako s nebezpečným odpadem a shromažďovat jej odděleně 

v označeném kontejneru po dohodě s odpadovým hospodářem objednatele. 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 
N 

Vznikají při nátěrech svarů, potrubí OK apod., obaly mohou obsahovat zbytky barev, ředidel, vaseliny 

a oleje. 

17 01 01 Beton O 

17 01 06 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků obsahující nebezpečné látky 
N 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 
O 

17 02 03 Plasty O 

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet N 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

Vzniká při demolicích stávajících objektů, obsahuje nebezpečné látky (ropné produkty). 

20 01 01 Papír a lepenka O 

20 01 39 Plasty O 

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa
http://www.ispop.cz/


 

 Strana  19  

 

 23-01D-002 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 

20 02 02 Zemina a kameny O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

Odpad je podobný domovnímu, původce shromažďuje tento odpad v kontejnerech na domovní 

odpad rozmístěných po celém areálu, zhotovitel stavby bude mít vlastní nádoby nebo v rámci 

smluvních vztahů za paušální poplatek bude používat nádob na KO objednavatele. 

V případě vzniku jiného odpadu, je povinností vedoucího stavby informovat odpadového hospodáře 

objednatele, který určí postup nakládání s odpadem. 

i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Přebytek zeminy vznikne při provádění liniové trasy kanalizace jako důsledek provádění podsypů 
a obsypů štěrkopískem budovaných v otevřeném výkopu.  

Přebytečná zemina bude uložena na předpokládané skládce RUMPOLD UHB, s r.o. – Centrum pro 
nakládání s odpady Prakšická, ve vzdálenosti 13 km. Zemina určená ke zpětnému zásypu bude uložena 
na místě nebo na mezideponii vzdálené do 100 m. Obsyp potrubí pískem bude prováděn přímo 
z dopravních prostředků, popřípadě ukládán podél rýh k následnému zásypu. Nepředpokládá se 
vytvářet provizorní skládky písku. 

j) Ochrana životního prostředí při výstavbě 

Ochrana před hlukem, vibracemi a otřesy 

Zhotovitel stavby bude provádět a zajistí stavbu tak, aby hluková zátěž v chráněném venkovním 
prostoru staveb vyhověla požadavkům stanoveným v Nařízení vlády č. 142/2006 Sb. „O ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací“.  

Ochrana před prachem 

Zvýšení prašnosti v dotčené lokalitě provozem stavby bude eliminováno: 

− užíváním oklepové plochy pro dočištění 

− důsledným dočištěním dopravních prostředků před jejich výjezdem na veřejnou 
komunikaci tak, aby splňovala podmínky §52 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, v platném znění; 

− používané komunikace musí být po dobu stavby udržovány v pořádku a čistotě. Při 
znečištění komunikací vozidly stavby je nutné v souladu s §28 odst. 1 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích v platném znění znečištění bez průtahů odstranit a uvést 
komunikaci do původního stavu; 

− uložení sypkého nákladu musí být zakryto plachtami dle §52 zák. č. 361/2000 Sb.; 

− v případě dlouhodobého sucha skrápěním staveniště. 

Ochrana před exhalacemi z provozu stavebních mechanizmů: 

− Zhotovitel stavby je odpovědný za náležitý technický stav svého strojového parku. 

− Po dobu provádění stavebních prací je třeba výhradně používat vozidla a stavební 
mechanizmy, které splňují příslušné emisní limity na základě platné legislativy pro mobilní 
zdroje. 

Použité mechanizmy budou povinně vybaveny prostředky k zachycení příp. úniků olejů či PHM do 
terénu. 

Staveniště bude napojeno na stávající dopravní infrastrukturu a veřejné komunikace.  



 

 Strana  20  

 

 23-01D-002 

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Z hlediska stanovení podmínek pro provádění staveb z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví platí 
Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích č. 591/2006 Sb., které bylo zveřejněno ve sbírce předpisů České republiky č. 188/2006 Sb. 
a má účinnost od 1. ledna 2007. 

Dalšími předpisy o ochraně zdraví a bezpečnosti jsou interní předpisy dodavatelské firmy, jejich 
povinnost vypracování vyplývá z hlediska požadavku na splnění podmínky systému řízení jakosti. 
Dodavatel stavby musí mít zaveden a certifikován systém řízení jakosti dle ČSN EN ISO 90001 nebo EN 
ISO 9001. 

Při provádění stavebních prací musí být dodržovány ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. zákon, kterým 
se upravují požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy(zákon 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) v nařízení vlády č. 591/2006 Sb.  
a nařízení vlády č. 362/2005 Sb. – Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na 
pracoviště a pracovní prostředí. 

Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání 
strojů, technických zařízení, přístrojů a zařízení. 

Na staveništi musí být udržen pořádek, volné únikové cesty ze staveniště. 

Musí být prováděny pravidelné předepsané kontroly a revize technických i ostatních zařízení. Činností 
na stavbě se musí předcházet rizikům a možnosti poškození zdraví. 

Organizace dodávající dílčí stavební práce, musí mít zpracovány vlastní plány ochrany zdraví osob 
a BOZP. 

Pracovníci, kteří budou provádět stavební práce, musí být zdravotně a odborně způsobilí prokazatelně 
proškoleni. 

Pracovníci, kteří budou vykonávat stavební činnosti v ochranných pásmech elektrických vedení, 
plynovodů, nebo jiných vedení, musí být prokazatelně poučeni o tom, že se v těchto pásmech 
nacházejí, o způsobu práce v těchto pásmech a možných rizicích. 

Pokud na staveništi bude více dodavatelů, nebo celková předpokládaná doba trvání prací a činností při 
výběru dodavatele bude delší než 30 pracovních dnů, ve kterých by byly vykonávány práce a činnosti 
a bylo by na nich pracováno současně více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den, 
celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 pracovních dnů 
v přepočtu na jednu fyzickou osobu, bude stavebník povinen určit koordinátora BOZP a doručit 
oznámení o zahájení prací, jehož náležitosti stanoví prováděcí právní předpis, oblastnímu inspektorátu 
práce příslušnému podle místa staveniště nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli. 
Dojde-li k podstatným změnám údajů obsažených v oznámení, je stavebník povinen provést bez 
zbytečného odkladu jeho aktualizaci. Stejnopis oznámení o zahájení prací musí být vyvěšen na 
viditelném místě u vstupu na staveniště po celou dobu provádění stavby až do ukončení prací a předání 
stavby stavebníkovi k užívání. Uvedené údaje mohou být součástí štítku nebo tabule umisťované na 
staveništi nebo stavbě. 

Budou-li na staveništi vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení 
života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny prováděcím právním předpisem, stejně jako 
v případech podle odstavce 1, zadavatel stavby zajistí, aby před zahájením prací na staveništi byl 
zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen "plán") podle druhu 
a velikosti stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. 



 

 Strana  21  

 

 23-01D-002 

V plánu je nutné uvést potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení; musí být 
rovněž přizpůsoben skutečnému stavu a podstatným změnám během realizace stavby. 

a) nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doložit, že informoval koordinátora 
o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil, 

b) poskytovat koordinátorovi součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu svého 
zapojení do přípravy a realizace stavby, zejména mu včas předávat informace a podklady 
potřebné pro zhotovení plánu a jeho změny, brát v úvahu podněty a pokyny koordinátora, 
zúčastňovat se zpracování plánu, tento plán dodržovat, zúčastňovat se kontrolních dnů 
a postupovat podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených 
v plánu. 

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Zajištění bezpečného koridoru pro pohyb chodců v okolí stavby, oplocení vč. patřičného 
bezpečnostního značení, stavba částečně omezí přístup osob po komunikacích, okolí stavby bude 
náležitě označeno, během provádění stavebních úprav je nutno dbát ochrany okolních budov 
a konstrukcí.  Vzhledem k charakteru prací se na staveništi nepředpokládá činnost osob se sníženou 
schopností pohybu a orientace, zvláštní opatření nejsou navržena. 

m)  Zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Stavba nevyžaduje zvláštní dopravně inženýrská opatření. Při výstavbě dojde k omezení provozu na 

místních komunikacích, bude řešeno zhotovitelem v rámci provizorního dopravního značení. 

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 

Nebudou stanoveny žádné speciální podmínky pro provádění stavby. 

o) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Stavba bude zahájena po výběrovém řízení na zhotovitele stavby. Předpokládaný termín zahájení 
i dokončení je 1. polovina roku 2023.  

Před zahájením stavby vypracuje zhotovitel podrobný harmonogram prací, který musí zohledňovat 

požadavky stavebníka a bude podrobně specifikovat nasazení pracovníků, strojů a zařízení.    

B.9 Celkové vodohospodářské řešení  

Předmětná stavba je veřejně prospěšnou vodohospodářskou stavbou řešící stavební úpravy a opravy 
stávající veřejné kanalizační sítě v části obce. 

B.10 Fotodokumentace stavby  

Před zahájením stavby provede zhotovitel fotodokumentaci, ze které bude jasný stávající stav. Dále je 
povinností zhotovitele pořizovat i fotodokumentaci z průběhu stavby, zejména před zakrytím zemních 
sítí (v této fázi musí zajistit i jeho geodetické zaměření). Rovněž po ukončení je nutno provést obdobné 
zdokumentovaní o uvedení stavby do původního stavu a posouzení jejího vlivu na okolní zástavbu. 

 



 

 Strana  22  

 

 23-01D-002 

B.11 Plán kontrolních prohlídek  

Plán kontrolních prohlídek stavby dle §133 a §134 zákona č. 183/2006 Sb. – Zákon o územním 
plánování a stavebním řádu (Stavební zákon) a návrh termínů pro kontrolní prohlídky stavby, které 
stavební úřad uskuteční v rámci rozestavěné stavby, bude proveden a aktualizován dle návrhu 
jednotlivých etap provádění stavby a v rámci konečného výběru a smluvních vztahů se zhotovitelem 
stavby. 

Kontrolní prohlídky stavby budou provedeny zejména: 

- při předání staveniště 
- po odstranění stávajících konstrukcí a krytů, provést kontrolu stavu a případně únosnosti podloží 

stavby, zajištění dostatečné ochrany možných obnažených inženýrských sítí před dalšími pracemi 
- před zasypáním, zakrytím konstrukcí – komunikace, či jinak upravovaných ploch 
- v průběhu výstavby, při pokládání živičného koberce a dlažby, v průběhu betonování, instalace 

doprovodných zařízení (např. propustků, vpustí, výsadby, případných přeložek atd. 
- po dokončení stavby nebo jejích dílčích etap 

Při výše uvedených kontrolách budou sledována zejména tato hlediska: 

- zda je stavba prováděna technicky správně dle technologických a obecně známých technických 
postupů, 

-  stavebně technický stav stavby – zda není ohrožován život a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost 
dopravního provozu anebo nedochází-li ke znečišťování životního prostředí, 

-  zda prováděním stavby není nad přípustnou míru obtěžováno její okolí (nadměrným 
znečišťováním přilehlých chodníků a komunikací, vysokou hlukovou zátěží aj.), 

-  zda jsou prováděny předepsané zkoušky a měření, 
-  a zda je řádně vedený stavební deník. 

Na výzvu stavebního úřadu je zhotovitel povinen přizvat ke kontrolní prohlídce investora, projektanta, 
nebo některého z jiných účastníků stavebního řízení. Je-li stavba v rozsahu, který ze zákona vyžaduje 
přítomnost autorizovaného inspektora nebo koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, bude 
rovněž přizván k provedení kontrolní prohlídky stavby. 

Další kontrolní prohlídky budou určeny ve vztahu na potřeby stavby v návaznosti na podrobný 
harmonogram stavby zpracovaný zhotovitelem. 

O vykonaných kontrolních prohlídkách na stavbě bude vedena jednoduchá evidence, ze které bude 
patrné, kdy se kontrolní prohlídka uskutečnila, které části stavby se týkala a jaký je její výsledek. 

B.12 Závěr  

Dokumentace je zpracována v dohodnutém stupni a rozsahu, ve smyslu požadavků daných zadáním 
a zákonem č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu a ve smyslu všech dalších platných 
prováděcích, souvisejících, doplňujících a pozměňujících vyhlášek (zvláště vyhlášky č. 137/1998 Sb., 
č. 498-503/2006 Sb. a č. 526/2006 Sb.). Dokumentace je zpracována pro potřeby rozhodovacího 
procesu přípravy výstavby předpokládané investice a jako podklad při zpracování dalších návazných 
stupňů dílenské dokumentace umožňující přípravu a vlastní realizaci záměru. 
 
 
 
Ve Zlíně  03/2023 

Vypracoval: Ing. David Valkovič 


